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lovfæstes, at samfundstjeneste skal udføres i 
mindst 40 og højst 240 timer, og at den fastsatte 
arbejdspligt skal opfyldes inden for en længste- 
tid, der udmåles i forhold til antallet af arbejds- 
timer. 

Grundbetingelsen for anvendelse af sam- 
fundstjeneste skal være, at anvendelse af betin- 
get dom ikke anses for tilstrækkelig, og at den 
tiltalte findes egnet til samfundstjeneste. 

Endelig videreføres den praksis, som har 
dannet sig under forsøgsordningen, hvorefter 
samfundstjenestens absolutte kernepunkt er 
berigelseskriminalitet. 

Baggrund: 

Hidtil har domme om samfundstjeneste væ- 
ret baseret på en folketingsbeslutning fra den 
25. maj 1982 om samfundstjeneste som forsøgs- 
ordning. Ordningen blev påbegyndt i Køben- 
havn og Nordjylland i 1982 og udvidet til at 
omfatte hele landet i 1985. Hensigten med ord- 
ningen var at reducere antallet af ubetingede 
frihedsstraffe. 

De foreslåede regler om samfundstjeneste 
bygger på Straffelovrådets betænkning nr. 
1211/1990 om samfundstjeneste. 

Lovforslaget tilsigtede ikke at foretage væ- 
sentlige ændringer af den praksis, der har ud- 
viklet sig under forsøgsordningen. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 149 
stemmer (S, KF, V, SF, FP, CD, RV og KRF). 
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Lov nr 384 af  20. maj 1992. 

Ordførere: (l.beh) Nyrup Rasmussen (S), 
Flemming Hansen (KF), Pia Larsen (V), Tom- 
my Dinesen (SF), Poul Nødgaard (FP), Sonja 
Albrink (CD), Lone Dybkjær (RV) og Lysholm 
Christensen (KRF). 

Efter I.beh henvist til Erhvervsudvalget 
(ERU). 

Efter 2.beh henvist til fornyet beh i Erhvervs- 
udvalget (ERU). 

Resumé: 

Loven medfører, at kommuner og amtskom- 
muner i et vist omfang får mulighed for at delta- 
ge i selskaber, der sælger viden samt produkter 
og tjenesteydelser, der bygger på kommunal vi- 
den. Kommuner og amtskommuner får i et vist 
omfang endvidere mulighed for at deltage i sel- 
skaber, der ud over at varetage kommunale og 
amtskommunale opgaver vedrørende forsy- 
ning af kommuner og amtskommuner med va- 
rer og tjenesteydelser også driver virksomhed 
med henblik på salg af varer og tjenesteydelser 
baseret på kommunal viden. Kommunernes og 
amtskommunernes adgang til at deltage finan- 
sielt og ledelsesmæssigt i de ovennævnte sel- 
skaber er begrænset beløbsmæssigt, og de kom- 
munale myndigheder må ikke ved at foretage 
indskud få mulighed for bestemmende indfly- 
delse. 

Industriministeren har dog mulighed for at 
dispensere fra beløbsbegrænsningen. Loven vil 
ikke medføre ændringer for de kommunale 
indskud i de fælleskommunale selskaber, der 
eksisterede ved lovens ikrafttræden. 

Loven medfører endvidere, at de kommuna- 
le organisationer kan deltage finansielt og le- 
delsesmæssigt i de ovenfor nævnte selskaber, 
der eksisterer ved lovens vedtagelse, såfremt 
der ikke herved påføres medlemskommunerne 
hæftelse for de pågældende selskabers forplig- 
telser. Industriministeren fastsætter lovens 
ikrafttræden, og det er i loven foreskrevet, at lo- 
ven skal tages op til revision i folketingsåret 
1994-95. 

Baggrund: 

Lovforslaget blev behandlet sammen med L 
78. Loven fik sin endelige udformning ved ved- 
tagelsen af en række ændringsforslag såvel ved 
2. behandling som ved 3. behandling. 


